关于公布省教研第四期课题评奖及

第六期课题评审结果的通知

各辖市区教研室、局属单位：
    根据江苏省中小学教学研究室苏教研[2005]28号文件要求，我市教科研规划办公室组织了省教研第四期课题参评及第六期课题审报工作。经专家评审，我市参评的8项课题中，2项课题荣获一等奖（全省共19项）、6项课题荣获二等奖（全省共25项）；在省第六期课题评审中，我市5项课题被确定为重点课题（全省共58项）、19项课题别确定为立项课题（全省共220项），各项指标均居全省前列。现将名单公布如下：

我市省教学研究第四期获奖课题名单
	名次
	单  位
	姓名
	课题名称
	备注

	1
	金坛市华罗庚实验初中
	张和忠
	关于阅读教学与作文创新联系研究
	一等奖

	2
	常州市龙虎塘小学
	万立纯
	小学生古诗文诵读与人文素养培育的研究
	一等奖

	3
	常州市戚墅堰区幼儿园
	吴  忠
	以现代儿童实验绘画为载体，激化幼儿创新意识，培养创新能力
	二等奖

	4
	武进区教育局教研室
	巢凤栖
	小学生开展“科学探索”活动的研究
	二等奖

	5
	常州市博爱小学
	周  定
邓  炜
	课堂教学过程设计的研究
	二等奖

	6
	常州市清潭第二小学
	许月萍
	优化学习心理，培养创新能力
	二等奖

	7
	江苏省前黄高级中学
	卞卫平
	普通高中心理健康教育课程的开发及实施
	二等奖

	8
	江苏省武进高级中学
	徐佩文
	开发语言实践环境，提高学生英语交际能力
	二等奖

我市省教学研究第六期课题名单
	序号
	单  位
	姓名
	课题名称
	备注

	1
	常州市教育教研室
	瞿晓峰
	渗透元认知要素于小学科学探究的实践与研究
	重点

	2
	金坛市教育局教研室
	周怡和
陈秋云
	小学语文综合性学习研究
	重点

	3
	常州市新北区龙虎塘中心小学
	盛亚萍
万莺燕
	构建合作性教师团体的行动研究
	重点

	4
	常州市武进区东青初级中学
	汤国忠
	教学反思与反思性教学的行动研究
	重点

	5
	金坛市河滨小学
	薛  琴
	以日记为载体的体验作文研究
	重点

	6
	常州市教育教研室
	张小亚
	学校综合实践活动课程实施策略研究
	立项

	7
	常州市清潭中学
	袁子阳
	新课程背景下学校实现主动发展的机制研究
	立项

	8
	常州市朝阳中学
	肖  韩
	学科教学中渗透民族传统文化的研究
	立项

	9
	常州市局前街小学
	李伟平
	在阅读教学中实现工具性和人文性统一的策略研究
	立项

	10
	常州市第二实验小学
	袁文娟
	促进学生成长体验的系列活动研究
	立项

	11
	常州市武进区横山桥中学
	朱炳助
	农村普通高中实施个别化教育的策略研究
	立项

	12
	常州市武进区奔牛实验小学
	林志明
谢红伟
	学习过程的人本化研究
	立项

	13
	常州市武进区湖塘中心幼儿园
	王惠萍
	幼儿园开放式艺术整合活动的研究与实践
	立项

	14
	武进区焦溪中心小学
	李新伟
	开发和利用学生课程资源，提高课程实施水平的研究
	立项

	15
	江苏省华罗庚中学
	王更飞
	符合新课程理念的化学教学设计研究
	立项

	16
	金坛市第一中学
	张洪虎
	新课程背景下高中生健康心理培养的实践研究
	立项

	17
	金坛市第二中学
	钱小卫
	在语文综合实践活动中，全面提升学生语文素养
	立项

	18
	溧阳市第二中学
溧阳市教育局教研室
	贡  献
贺丹军
	校本教研——教师专业成长的平台
	立项

	19
	溧阳市教师进修学校
	钟群娟
	促进教师不断提高教育教学水平的培训内容、培训模式的研究
	立项

	20
	溧阳市南渡中心小学
	杨宗异
	构建课堂教学文化，提升学生生命质量
	立项

	21
	溧阳市溧城镇南门街小学
	王亚力
	基于问题解决的小学互动互助教学
	立项

	22
	常州市中山路小学
	曹伯兴
韩丽亚
	培养学生综合学习能力的研究
	立项

	23
	常州市丽华新村第二小学
	阚庆豪
许笑阳
	构建师生发展的校园文化
	立项

	24
	常州市钟楼区教研室
	陈兰萍
	提高学生道德自我选择、自我规范能力的研究
	立项

                                      常州市教科研规划办
                                      2005年11月17日